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Minns du vad som hände 1993?
• Arvingarna får högsta poäng för sin “Eloise” och vinner Melodifestivalen.

• Tjeckoslovakien delas upp i Tjeckien och Slovakien.

• Sveriges Radio P4 startas.

• Val till samernas eget parlament, Sametinget, äger rum för första gången.

• Det första tåget passerar Eurotunneln under Engelska kanalen.

• Ett svenskt stridsflygplan av modellen JAS 39 Gripen störtar vid flyguppvisning i Stockholm under 
Stockholms vattenfestival. 
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1964Finska 
bolaget 
Veisto Oy 
ser sitt ljus.

Veisto 
levererar 
sin första såg-
maskin till ett 
finskt sågverk.

De första 
sågma-
skinerna 
under namnet 
HewSaw  
exporteras  
till Norge.

Svenska 
dotterbola-
get HewSaw 
Sverige bildas 
och får tre an-
ställda.

När huvud-
kontoret 
flyttas till 
Sundsvall har 
antalet anställda 
ökat till sju.

30-års-
jubilerande 
HewSaw 
Sverige har 
rekordmånga 
beställningar 
och har vuxit 
till 13 anställda.

För att möta efterfråge
boomen på andra sidan 
Östersjön bildade finska 
Veisto dotter bolaget 
HewSaw Sverige 1993. 
Nu firar vi 30 år.

Stark 30-åring 
kapar åt sig 
marknadsandelar

Jubiléum!

HewSaws banbrytande kompakta sågteknik blev 
en revolution i sågverksbranschen i början av 
90-talet.

–  Under ett enda år installerades sju R200-linjer i Sveri-
ge. Det var därför naturligt att bilda ett svenskt dotterbolag 
1993, säger vd Claes Backlund.

30 år senare redovisar HewSaw Sverige åter ett rekord-
stort antal beställningar och fortsätter ta marknadsandelar. 

– Av de sex linjer vi levererar 2023-2024 ersätter fem 
maskiner från våra konkurrenter. 2025 beräknas närmare 
en tredjedel av alla sågade trävaror i Sverige vara tillverkade 
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Stark 30-åring 
kapar åt sig 
marknadsandelar

• Rockgruppen Nirvana gör sin kända livespelning, MTV 
Unplugged in New York.

• 350:e och sista avsnittet av amerikanska TV-serien Dallas 
sänds i SVT och har över 1,5 miljoner tittare, trots alla 
nya kanaler.

• EU-kommissionen meddelar att Sverige får behålla snu-
set och Systembolaget.

• Sverige tillåter kommersiell radio.

• Sydafrikas parlament avskaffar apartheid.

på en HewSaw-linje, säger Claes Backlund.
Då som nu är målet nöjda kunder. HewSaw fortsätter 

att öka utbytet från sågmaskinerna genom bland annat 
förbättrad processtyrning och förbättrade underhålls-
system.

När Claes Backlund tog över som vd 2001 hade han 
färsk erfarenhet av att köpa in HewSaw-linjerna till SCA 
Munksund.

– Jag hade sett med egna ögon hur mycket produk-
tiviteten och leveranssäkerheten ökade. Precis det som 
fortfarande är HewSaws styrka. 

Magnus Karlsson och Claes 
Backlund gläds åt 30-års-
jubiléet och ser fram emot 
många nyinstallationer de 
närmaste åren. 

Lyckade Sawtecdagar
ÅRETS UPPLAGA AV återkommande branschevene-
manget Sawtecdagarna genomfördes i Umeå i januari, i 
Örebro i februari och i Ronneby i mars.

Vd Claes Backlund bemannade HewSaws monter till-
sammans med Magnus Karlsson, teknisk säljare.

Duon genomförde också en rad uppskattade semina-
rier för att berätta om den senaste tekniken.

– Jätteroligt att få träffa kunder och andra från bran-
schen live igen efter pandemin, summerar Magnus Karls-
son.

 

HewSaw laddar för 
LIGNA i Hannover

 
Den 15-19 maj ställer HewSaw ut på LIGNA i 
Hannover.

– Självklart finns vi på plats på den största 
internationella mötesplatsen för skogs- och 
trävaruindustrin, säger vd Claes Backlund.

LIGNA I TYSKA HANNOVER 
är mässan för skogs- och trä-
varuindustrin som täcker hela 
värdekedjan – från avverkning 
till färdig produkt.

Över 1500 utställare från 
50 länder visar upp sina produkter för en internationell 
publik. De omkring 90 000 besökarna kommer från mer 
än 100 olika länder.

– Det är ett givet tillfälle för oss att visa upp vår senas-
te teknik, säger Claes Backlund, vd för HewSaw Sverige.

Han kommer att finnas plats på LIGNA tillsammans 
med Magnus Karlsson, teknisk säljare, och ett antal kolle-
gor från moderbolaget, övriga dotterbolag och agenter.

På LIGNA finns sju sektorer representerade; skogs-
bruk, sågverksindustri, träberarbetning, träpanel & fanér, 
möbelindustri, hantverk & snickeri samt energi.

Mässan arrangeras vartannat år, detta är första gången 
sedan pandemin.

 

Jukka – en kul figur som 
lättade upp den något 

teknik tunga presentationen.
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Namnet Soili Hasselmose klingar bekant för 
många av HewSaw Sveriges kunder. Ända sedan 
mars 1993, samma år som bolaget bildades, har 

hon ansvarat för administrationen.
– Jag hade jobbat på Seko Tools och var på jakt efter 

ett nytt jobb när jag fick tips om att HewSaw sökte en 
ekonom. Och på den vägen är det, säger Soili.

Vid hennes sida fanns då en vd och en ser-
vicetekniker, och kontoret låg i Kopparberg.

– Jag gillade idén om att få vara med och 
starta upp något nytt. Det fanns en lokal och 
jag skaffade allt från möbler till pennor. Jag 
fick också åka över till Finland och träffa kol-
legorna där, säger tvåspråkiga Soili, som flyt-
tade till Sverige från finska Karelen när hon 
var 8 år.

JOBBET VAR MINST SAGT varierat, minns 
hon. Från att ta emot beställningar från kun-
derna och sköta betalningar och löner, till 
att dra tunga lastpallar med reservdelar på 
lagret.

– Då var det fax som gällde och mobiltelefoner var nåt 
nytt. Tänk vad allting blivit enklare, konstaterar Soili.

Efter att kontoret flyttat till Sundsvall började Soili ar-
beta hemifrån villan i Ludvika.

Pionjären Soili laddar för nästa fas
En 30-årig era är över. En friare tillvaro tar sin början. 
Efter att ha varit HewSaw trogen sedan starten är det 
dags för Soili Hasselmose att gå i pension.

– Även om jag gillar att köra bil var det skönt att slippa 
pendla, det har fungerat jättebra, säger Soili och tillägger:

 – HewSaw har verkligen varit en fin arbetsgivare. När 
jag började sa chefen: Hos oss ska man alltid vara ärlig, 
betala i tid och inte hålla på med något fusk. Det har jag 
burit med mig i alla år.

När hennes första make blev svårt sjuk 
och avled fick hon också stort stöd från 
arbetsgivaren, berättar hon.

Efter pensioneringen väntar nu en fri 
tillvaro med mer tid för maken, promena-
der, skidåkning, bär- och svampplockning, 
”den försummade trädgården” och torpet 
och – inte minst – barnbarnen.

– Båda mina söner har tre barn i för-
skole- och skolåldern så nu blir det många 
resor till Nyköping och Söderköping.

ATT RESA TILL BARNBARNEN är inget 
hon drar sig för. Den ena sonen bodde tidi-
gare i Kapstaden, Sydafrika. Soili gjorde flera 

längre resor dit och jobbade också på distans därifrån.
– Sydafrika är ett helt fantastiskt land som fler svensk-

ar borde upptäcka. Där finns god mat, gott vin, underbar 
natur och trevliga människor! säger Soili Hasselmose.

Genom åren har Soili Hasselmose deltagit i en lång rad mässor, både i Sverige och utomlands. 
– Hannover och Göteborg är bara några av städerna vi ställt ut i, säger hon. 

Soili med barnbarnen 
i Kapstaden 2022. 
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Pionjären Soili laddar för nästa fas

NYTT ANSIKTE STINA LITHÉN

Skoterälskaren 
Stina håller koll 
på siffrorna

 
En skoteråkande mångsysslare som gillar förändring. 
Sedan 1 februari är det Stina Lithén som sköter eko-
nomi och administration på HewSaw. 

– Jag märkte tidigt att kunderna ser oss som mer än 
en leverantör, vi jobbar mot samma mål, säger hon. 

 

Närmast kommer Stina från utbildningsföretaget Trainor 
(tidigare Teknikutbildarna) i Sundsvall där hon arbetat 
med ekonomi.

– Jag tycker om förändring och hade ögonen öppna efter något 
nytt där jag kan fortsätta utvecklas. Jag lockades av att HewSaw är 
ett internationellt bolag, att tjänsten är varierad och jag får vara med 
och implementera ett nytt affärssystem, säger hon.

I jobbet ingår en hel del kontakt med kollegorna på huvudkonto-
ret i Finland.

 – Jag pratar inte finska men det funkar bra med engelska. Jag 
hoppas få åka över till dem snart!

Stina beskriver sig som en riktig mångsysslare som genom åren 
haft jobb som bland annat inköpare, speditör, handledare för arbets-
lösa och butikssäljare.

– Jag besökte ett sågverk när jag var handledare. Närmare än så 
har jag inte varit branschen men jag lär mig snabbt!

Stina efterträder Soili Hasselmose som efter 30 år i bolaget går i 
pension (läs mer om henne här intill).

Hur är det att ta över efter en sådan trotjänare?
– Det är jättespännande och jätteläskigt, hon kan ju allt! Men 

skämt å sido har övergången gått väldigt smidigt och jag känner mig 
trygg med att kunna fortsätta fråga henne om olika saker.

Stina bor på en gård i Indal utanför Sundsvall med sin man och 
deras sammanlagt fem barn. Hela familjen har ett stort motorin-
tresse.

– Min man och de två äldsta barnen tävlar i trail och resten är 
på väg in. Sedan älskar jag att åka snöskoter, vi åker ofta till Borga i 
Lappland. Där är både vackert och bra friåkning.

”Jag gillade idén 
om att få vara 
med och starta 
upp något 
nytt.”

HewSaw har 
verkligen varit en fin 
arbetsgivare, säger Soili 
Hasselmose, som nu 
går i pension. 
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Bäckebron ersätter 
uppgradering med 

helt ny linje
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När kriget satte stopp för leveranser till Ryssland 
fick Bäckebrons sågverk erbjudandet att köpa en 
HewSaw R200 A.1.

– Perfekt timing då vi var på gång med en upp
gradering av vår gamla linje, säger produktionschef 
Anders Oskarsson, som räknar med första stock 
redan i augusti.

Ukrainakriget har satt stopp för 
export till Ryssland, vilket för-
stås även gäller sågmaskiner och 

utrustning från HewSaw.
När en planerad leverans av såglin-

jen R200 A.1 ställdes in fick Bäckebrons 
sågverk, som ligger mellan Karlstad och 
Sunne i Värmland, frågan om de ville köpa 
den. Detta eftersom sågverket redan 
beställt en uppgradering av sin befintliga 
linje HewSaw-linje med ny och effektivare 
inmatning.

– Det var jätteroligt att de ringde till 
oss, timingen var perfekt. Vi stoppade upp-
graderingen av den 30 år gamla linjen och 
valde att istället köpa en ny. Nu får vi en 
mycket jämnare och finare sågning, säger 
produktionschef Anders Oskarsson.

Under våren och sommaren bygger 
Bäckebron ett nytt timmerintag och in-
stallerar en ny barkmaskin. Den nya inves-
teringen består av en HewSaw sågmaskin 
R200 A.1, LogIn med dubbelrotor, mätram 
med 3D-mätning och inmatningstranspor-
tör.

REDAN I AUGUSTI, efter ett fem veckor 
långt produktionsstopp, ska de första 
stockarna från den nya linjen rulla. Senare 
väntar också förändringar i råsorteringen.

– 2022 producerade vi 80 000 kubik-
meter. Målet är att stegvis komma upp i 
180 000 kubikmeter 2026, vi har precis 
fått klart med tillståndet, säger Anders 
Oskarsson.

Sedan i maj 2022 ägs sågverket av tyska 
industrigruppen Ziegler Group.

– De hade precis tagit över när erbju-

dandet om den nya såglinjen kom, vilket 
underlättade investeringsbeslutet. Det 
känns tryggt att ha starka ägare som är 
med oss på vår tillväxtresa, säger Anders 
Oskarsson.

I SAMMA VEVA köpte Ziegler Group 
även Balungstrands sågverk i Dalarna, och 
Anders Oskarsson ser möjligheter till 
samordning.

– Vi har redan samma inköpare av tim-
mer och målet är att fördjupa samarbetet.

Bäckebrons sågverk grundades 1903. 
Där produceras virke som passar till pa-
neler för inomhus- och utomhusbruk och 
på senare tid även konstruktionsvirke. 
Produktionen har ökat stadigt de senaste 
åren och antalet anställda har gått från 16 
till 38.

2017 fick sågen ett nytt justerverk 
och 2019 ny flis- och spånhantering efter 
en brand. I december 2021 togs ny en 
panna i drift. Våren 2022 driftsattes en ny 
kanaltork som fördubblade torkkapaci-
teten.

”Nu får vi en 
mycket jämnare 

och finare 
sågning”

Produktionschef Anders Oskars-
son (till höger) och entreprenören 
Joel Ögren ser ut över den plats 
där den nya såglinjen ska byggas.

Här ska 
den nya 
HewSaw 
R200 A.1.
byggas.
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Varje år sågar Hedlunds Timber i Furudal utanför 
Rättvik omkring 130 000 kubikmeter virke, hu-
vudsakligen furu från närområdet i Dalarna.

I sågverket finns två linjer: En HewSaw SL200 2.2 med 
mötande klingor för klenare timmer som installerades 
1992.

Dessutom en ramsåg för grövre timmer som instal-
leras 1981 och är en av få verksamma ramsågar som finns 
kvar i Sverige.

När familjeföretaget nu uppgraderar HewSaw-linjen 
med ny inmatning och ett uppdaterat styrsystem är inte 

uppgraderingen
Trygg med

Hedlunds Timber uppgraderar sin HewSaw SL200 2.2 med snabbare och 
mer precis inmatning. I februari var det driftsättning.

– Det har rullat på väldigt bra och jag är trygg med att HewSaw löser de 
utmaningar som alltid uppstår, säger produktionschef  Thomas Nordström.

syftet större volymer utan att öka förädlingsgraden, för-
klarar produktionschef Thomas Nordström.

– Investeringen gör att vi kan optimera utbytet och få 
ut maximalt ur varje stock. Därmed kan vi flytta sågtid till 
hyvleriet och öka förädlingen, säger han.

UPPGRADERINGEN OMFATTAR en ny inmatare, 
HewSaw LogIn 1R, en ny Prologic mätram, ett helt nytt 
styrsystem inklusive nytt ställverk samt kraftigare motorer.

Den nya utrustningen driftsattes i februari.
– Det har flutit på väldigt bra, vissa dagar ligger pro-

”Vissa 
dagar ligger 
produktionen 

upp hela 
25 %.”
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Uppskattad mässa 
för personalen på 
Moelven Valåsen
I mitten av mars visade representanter för 
HewSaw och 10 andra leverantörer upp sig 
för de anställda på Moelven Valåsen.

– Ett otroligt lyckat drag att ta hjälp av 
leverantörerna för att få personalen engage-
rad i vår kommande investering, konstaterar 
projektledaren Fredrik Jungermark.

 
MOELVEN VALÅSEN 
I KARLSKOGA är kon-
cernens största sågverk 
med en årlig produk-
tion av 375 000 kubik-
meter sågade trävaror.

I maj 2024 ersätter 
en R200 1.1 V4 från 
HewSaw den befintliga 
klentimmerlinjen, vilket 
innebär att kapaciteten 
i det närmaste tredubb-
las, från 67 m/min till 200 m/min i såghastighet. 

I mitten av mars bjöds HewSaw och tio andra leveran-
törer till en halvdag med de anställda på sågverket.

Leverantörerna tog emot sågverkspersonalen vid 
varsitt bord som placerats ”i stockens flödesriktning” i 
såghallen. 

– Med inhyrda var vi 140 personer fördelade på två 
tvåtimmarspass. Det var oerhört uppskattat av alla, säger 
Fredrik Jungermark, projektledare för investeringen.

DET VAR MAGNUS KARLSSON, teknisk säljare på 
HewSaw, som tipsade Moelven efter att Setra Skinnskat-
teberg ordnat en liknande mässa för sin personal i maj 
2022.

– En superbra idé som vi skruvade till på vårt vis. Vi 
jobbade en del innan för att få personalen med på tåget 
och det fungerade över förväntan, säger Fredrik Junger-
mark.

uppgraderingen
duktionen upp hela 25 procent. Men det krävs förstås in-
trimning, utmaningen är att få det att flyta hela tiden, säger 
Thomas Nordström, som började på Hedlunds 2022.

Han var tidigare produktionschef på Blyberg Timbers, 
som också valt HewSaw som leverantör.

– HewSaw har gott anseende och jag är trygg med att 
de kommer att få rätsida på de utmaningar som alltid upp-
står vid en sådan här investering, säger han.

LINJEN STOD STILL i sammanlagt tre veckor.
– Tack vare att vi flyttade över produktion till ramsågen 

kunde vi hela tiden hålla flödet i justerverket liksom pan-
nan i gång. Vi hade också sågat extra mycket innan för att 
ha i lager, säger Thomas Nordström.

Det är ett stort tekniksprång att gå från 1990 till 2020-
tal, betonar han.

– Att ersätta trygga knappar med en massa moderna  
touchfunktioner kräver förstås en hel del av personalen, 
men med rätt stöd löser de det väldigt bra.

Thomas Nordström
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Timo Tirronen spelar en nyckelroll i utveck-
lingen av AI för framtidens sågmaskiner. Han 
är också drivande när det gäller att förbättra 
säkerheten för operatörerna. 

Timo Tirronen leder det team på finska Veisto 
(bolaget som tillverkar HewSaws maskiner) som 
arbetar med scanning och optimering.

Vid sin sida har han kollegorna Sakari Liukkonen och 
Niko Kerttula, som båda har täta kontakter med sågverken. 
Inte minst gällande frågor kring integrationen av mjukvara 
till deras befintliga system.

Timo Tirronen är också ansvarig för utvecklingen av  det 
spännande område som på engelska kallas ”machine vision 
development”. 

–  Just nu utvecklar vi ny teknik för att kontrollera och 
optimera flödet av stockarna i sågmaskinerna med hjälp av 
kameraövervakning och AI, säger han på Teams från andra 
sidan Östersjön.

TEKNIKEN, där mjukvaran kommer från Veistos finska 
samarbetspartner, har redan testats i mindre omfattning. 
Nästa steg är fler tester i Metsä Fibers sågverk i Rauma.

– Målet är att vara i gång där under 2023, säger Timo 
Tirronen.

Timo har koll 
på AI-utveckling...

...och säkerhetTimo Tirronen 
(till vänster) 

med kollegan 
Sakari Liukkonen.

När Timo började på Veisto våren 2021 var det som 
teknikutvecklare inom området kameraövervakning och 
ett antal andra projekt. 

Sedan dess har han även fått ansvaret för att driva arbe-
tet med att utveckla säkerheten för operatörerna.

– Jag arbetar med riskanalyser, något som är mer och 
mer efterfrågat av våra kunder. 

TIMO SÄGER att han lockades av Veistos ledande teknik 
och möjligheten att få arbeta mer självständigt och ope-
rativt än på tidigare arbetsgivarna Mölnlycke, och senast 
Checkmark.

– Där handlade mycket av jobbet om att leda andra. Jag 
upplever också Veisto som väldigt öppet, det är uppfris-
kande att jobba här!

På fritiden ägnar sig fyrbarnspappan Timo åt familjen och 
det stora huset i Mikkeli, där det hela tiden finns saker att 
göra.

– Två av barnen bor fortfarande hemma, med allt vad 
det innebär, säger han med glimten i ögat. 

Lite annat hinns också med. På sommaren gillar han att 
cykla. Och det är inte några korta turer.

– Jag stiger gärna upp tidigt på en lördag och ger mig 
ut på en fyra-fem timmar lång cykling. Efter ett par timmar 
kommer man in i det riktigt sköna flödet!
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Finska fabriken expanderar
Intresset för HewSaws såglinjer är stort och i fa-
briken i finska Mäntyharju sker hela tiden förändringar för 
att möta den ökade produktionen.

Just nu pågår en utbyggnad av lackeringsverkstaden som 
ökar både golvytan och kapaciteten. Det blir en ny arbetsy-
ta för sandblästring och målningsyta för maskinramar.

I mitten av mars installerades ett nytt bearbetningscen-
ter, Romi D 1500.

Under 2023 levererar Veisto fem såglinjer i Finland, en 
SL250 2.2 och fyra SL250 3.3. Mellan dessa större projekt 
pågår mindre projekt i Sverige och Nordamerika.
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AR ger 
snabbare 
service
Med ett par AR-glasögon på näsan kan en anställd 
på sågverket låna ut sina ögon till HewSaws tekni-
ker och få vägledning i realtid.

– Kunden slipper vänta på att jag ska komma dit 
för att avgöra vad som är fel, säger Rasmus Jakobs-
son, el- och automationstekniker.

Övervakning och felsökning på distans är vardagsmat 
för HewSaws servicetekniker. Men när det gäller me-
kaniska problem krävs oftast ett fysiskt besök för att 

kunna avgöra vad som felar.
För att kunna ge snabbare service testar HewSaw nu en ny 

metod. 
En person på sågverket tar på sig ett par AR-glasögon. 

HewSaws tekniker kopplar upp sig och kan med hjälp av kame-
ror se det som personen tittar på. 

Den som bär glasögonen kan samtidigt se ritningar, bilder och 
pilar som HewSaws tekniker lagt in i synfältet.

– Jag kan använda en pil och visa exakt var en viss del, ex-
empelvis ett lager som ska bytas, finns. Vi testar tekniken under 

FAKTA/AR-glasögon
Med AR-glasögon (augmented 
reality) kan man se data/virtuella 
objekt framför sig men samti-
digt också den verkliga världen. 
Glasögonen scannar av omgiv-
ningen med kameror och bygger 
upp en 3d-förståelse av ytor och 
objekt. 

våren och hittills har det fungerat jättebra, säger Rasmus Jakobsson, 
el- och automationstekniker på HewSaw.

Målet är att minska stopptiderna genom att snabbare kunna 
konstatera vad som är fel.

– Är det något enklare kan sågverkets egen personal lösa det.  
I annat fall kan vi vara väl förberedda när vi kommer dit, säger  
Rasmus Jakobsson.

Alexander Kåks, 
operatör på Hed-

lunds, testar de nya 
AR-glasögonen som 

kommer ge snabbare 
service till HewSaws 

kunder.


